
VICESINDACO Presente

ALBIERO LUCA SINDACO

MARINI LUCA ASSESSORE Presente

Presente

Prova Presenti n.    3 - Assenti n.    0

Partecipa alla seduta il Segretario FINELLI DOTT. PASQUALE.

Il Presidente sig. ALBIERO LUCA nella sua qualità di SINDACO, riconosciuta legale

l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha adottato il provvedimento entro riportato.

COMUNE DI ZERMEGHEDO

PROVINCIA DI VICENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI
PUBBLICI 2017/2019 E DEL PROGRAMMA BIENNALE DEI SERVIZI E DELLE
FORNITURE 2017/2018.

L’anno  duemilasedici  il giorno  sedici del mese di novembre alle ore 08:15 nella sala delle

adunanze, a seguito di convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei

Signori:

Eseguito l’appello è quanto segue:

Presenti /Assenti

CRACCO SIMONE

COPIA

Deliberazione n. 24



Su conforme istruttoria del servizio tecnico competente, il Sindaco:

VISTO l’art. 21 del D.lgs. 18.04.2016, n. 50, che disciplina il programma delle acquisizioni delle
stazioni appaltanti;

VISTO che, ai sensi del comma 8 del sopra citato art. 21, “con decreto del Ministro delle
infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, da adottare
entro novanta giorni dalla data di entrata in vigore del presente decreto, previo parere del CIPE,
sentita la Conferenza unificata sono definiti:
a) le modalità di aggiornamento dei programmi e dei relativi elenchi annuali;
b) i criteri per la definizione degli ordini di priorità, per l'eventuale suddivisione in lotti funzionali,
nonché per il riconoscimento delle condizioni che consentano di modificare la programmazione e di
realizzare un intervento o procedere a un acquisto non previsto nell'elenco annuale;
c) i criteri e le modalità per favorire il completamento delle opere incompiute;
d) i criteri per l'inclusione dei lavori nel programma e il livello di progettazione minimo richiesto per
tipologia e classe di importo;
e) gli schemi tipo e le informazioni minime che essi devono contenere, individuandole anche in
coerenza con gli standard degli obblighi informativi e di pubblicità relativi ai contratti;
f) le modalità di raccordo con la pianificazione dell'attività dei soggetti aggregatori e delle centrali
di committenza ai quali le stazioni appaltanti delegano la procedura di affidamento”;

CONSIDERATO che, ad oggi, il decreto ministeriale di cui al precedente capoverso non è
stato ancora adottato e che, quindi, si applica la disciplina transitoria di cui all’art. 216, comma 3, del
D.lgs. 50/2016, come richiamata dal comma 9 dell’art. 21, che stabilisce che “fino alla data di
entrata in vigore del decreto di cui all'articolo 21, comma 8, si applicano gli atti di programmazione
già adottati ed efficaci, all'interno dei quali le amministrazioni aggiudicatrici individuano un ordine
di priorità degli interventi, tenendo comunque conto dei lavori necessari alla realizzazione delle
opere non completate e già avviate sulla base della programmazione triennale precedente, dei
progetti esecutivi già approvati e dei lavori di manutenzione e recupero del patrimonio esistente,
nonché degli interventi suscettibili di essere realizzati attraverso contratti di concessione o di
partenariato pubblico privato. Le amministrazioni aggiudicatrici procedono con le medesime
modalità per le nuove programmazioni che si rendano necessarie prima dell'adozione del decreto”;

VISTO, quindi, il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e Trasporti del 24-10-2014, con il
quale sono state regolamentate le modalità e definiti gli schemi tipo per la redazione del programma
triennale e dei suoi aggiornamenti;

CONSIDERATO che nel programma triennale devono essere inseriti solamente i lavori pubblici
di importo superiore ad € 100.000,00, e i servizi e le forniture di importo superiore ad € 40.000,00;

VISTI il programma dei lavori pubblici per il triennio 2017-2019, e il programma biennale dei
servizi e delle forniture 2017-2018;

VISTI i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49,
comma 1, del D.lgs. 267/2000;

PROPONE

di adottare il programma dei lavori pubblici per il triennio 2017-2019, e il programma biennale1.
dei servizi e delle forniture 2017-2018;
di dare atto che lo schema di programma dei lavori pubblici, forniture e servizi, è composto da n.2.
5 schede, allegate al presente atto sub “1-2A-2B-3-4”;



di disporre l’affissione nella sede comunale del documento di cui al punto 1) per giorni 603.
durante i quali chiunque può formulare in merito osservazione e proposte.
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma4.
4, del D.lgs. 267/2000.

Pareri resi dai Responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

AREA INTERESSATA IL RESPONSABILE
VISTO: Parere favorevole per la regolarità tecnico-amministrativa F.to GEOM. FRANCHETTI
RINO

AREA FINANZIARIA IL RESPONSABILE
VISTO: Parere favorevole per la regolarità  contabile F.to GHIOTTO rag. IVANA

--=oOo=--



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata;

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art.  49 del D. L.vo n. 267 del 18/08/2000 “ Testo unico
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Con votazione effettuata per alzata di mano, che dà il seguente esito:
Favorevoli: 3 Contrari: 0 Astenuti: 0

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione così come sopra esposta;1)

Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi e per gli effetti dell’art.2)
125 del D. L.vo n. 267 del 18/08/2000.

--=oOo=--

Con separata e successiva palese votazione unanime favorevole, la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000,
stante l’urgenza di darvi esecuzione.



Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL Segretario GENERALE
F.to ALBIERO LUCA F.to FINELLI DOTT. PASQUALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Segretario Generale, che del presente verbale della suestesa deliberazione

viene iniziata oggi  la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124,

comma 1, del D.lgs n. 267 del 18 agosto 2000.

Zermeghedo, li
IL Segretario GENERALE

F.to FINELLI DOTT. PASQUALE

______________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico, io sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, che la presente deliberazione, per

il decorso del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, del D.lgs n. 267 del 18

agosto 2000,  è divenuta esecutiva in data

Zermeghedo, li
IL Segretario GENERALE

F.to FINELLI DOTT. PASQUALE

Copia conforme all’originale in carta semplice per uso amministrativo.

Zermeghedo, lì
IL FUNZIONARIO DELEGATO


